
ひめじ おれんち゛プロジェクト 

各 位 

 

ひめじ おれんち゛プロジェクト（ひめじ認知症啓発協議会） 

座長  武田 英樹 

 

「ひめじ おれんち゛プロジェクト2020」 

プロモーションビデオ作成へのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協議会の運営につきまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、5年目を迎える、今年度のひめじ認知症啓発協議会の取り組みといたしまし、９月２１日

の「世界アルツハイマーデー」から２６日の６日間にかけ、認知症啓発事業の一環「世界文化遺産 

国宝 姫路城」を認知症トレードカラーでありますオレンジ色にライトアップいたします。 

しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大をうけ、例年行っておりました「講演会」や

「ＪＲ姫路駅 駅前ひろば」での集まりや活動については、自粛せざるを得ない状況になりました。 

 

ひめじ認知症啓発協議会といたしましては、「姫路城オレンジライトアップ」が認知症を抱える

方やそのご家族に向けた、メッセージであると考えており、この取り組みを継続的に実施していく

ことが大切であると認識しております。 

 

つきましては、ひめじ おれんぢ プロジェクトの趣旨をご理解いただき、「ひめじ おれんぢ 

プロジェクト2020 プロモーションビデオ」へのご出演をお願いいたします。 

 

 なお、動画撮影・動画提供の内容につきましては、別紙のとおりとさせていただいておりますが、

不都合・支障等ございましたら、お気軽にお問合せいただけますようお願いいたします。 

 

 

敬具  

 

 

 

 

  



ひめじ おれんち゛プロジェクト 

（別紙：動画撮影・動画提供の手順） 

 

 

動画撮影・動画提供の手順 

 

2020 年 9 月 21 日（月曜日）に合わせまして、皆様からご提供いただきました「動画」ならび

に、姫路市立飾磨高等学校吹奏楽部からご提供いただきます「音源」、5 年分の写真などを組み合

わせて、10 分程度の「プロモーションビデオ」を作成し、「Youtube」または「ひめじ認知症啓

発協議会ホームページ（http://h-294.com/orange/）」に投稿、掲載させていただきます。 

 

皆様には、「動画のご撮影」と「動画のご提供」をお願いいたします。 

※強制ではございません。ご協力いただける方は、是非ともお願いいたします。 

 

送付期限：2020 年 9月 18 日（金曜日）まで 

 

注意事項：①撮影いただく動画の長さは 10秒程度でお願いいたします。 

     ②撮影いただく際の動画のアスペクト比は、１６：９でお願いいたします。 

      ※４：３であっても、修正いたします。 

     ③撮影いただく際の動画の画素数は、当センターが受け取れる動画の大きさ（２０Ｍバ

イト）まででお願いいたします。 

          ④お送りいただいた動画は、お送りいただいた時点で、当センターに帰属するものとし、

「Youtube」や「ひめじ認知症啓発協議会ホームページ」への掲載にご了解をいた

だいたものとして取り扱いをさせていただきます。予めご了承ください。 

 

動画撮影のコンセプト：ひめじおれんぢプロジェクトによせて 

認知症への理解を深めること 

認知症の方（家族）への応援メッセージなど 

 

例文①）：「これからも、認知症への理解を広めていきたいと思います！」 

例文②）：「認知症は誰しもがなる可能性のある病気です！認知症の方の応援者として頑張ります！」 

例文③）：「私たちと一緒に、認知症の方を支えていきましょう！」 

例文④）：「不安に思っている事、辛い事、一緒に考えてくれる人がそばにいます！」 

例文⑤）：「まわりには、認知症で困っている方を支える人たちがたくさんいます！」など 

※例文はあくまで、参考です。皆様方からの思いをお届けください。 

 

手順１：スマートフォンやタブレットなどの端末で１０秒程度の動画を撮影してください。 

    ※可能であれば、オレンジリングなどを【オレンジ色】にまつわるものを身につけていた

だけるとありがたいです。 

 

手順２：撮影した動画を、ひめじ認知症啓発協議会事務局までメール（harima-3@h-294.com） 

で送付してください。送付期限9月18日（金曜日）まで 
 

※メッセージ以外にも、下記のように、メッセージボード（画用紙等）にメッセージを入れてお送 

りいただいても大丈夫です。 

 
問い合わせ先 …〒670-0955 

兵庫県姫路市安田３丁目１  姫路市総合福祉会館3階    

ひめじ おれんち゛プロジェクト（ひめじ認知症啓発協議会） 

                         事務局： （NPO）はりま総合福祉評価センター（担当：西本） 

TEL：079-287-3000  FAX：079-287-3200  E-mail：harima-3@h-294.com  

HP：http://h-294.com/orange/ 

http://h-294.com/orange/
mailto:harima-3@h-294.com
http://h-294.com/orange/

